PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS HÙNG THẮNG

Số: 02/KH- HT

V/v bồi dưỡng giáo viên hè 2014
	CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hùng Thắng, ngày 08  tháng 8 năm 2014

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG GIÁO VIÊN HÈ 2014
Thực hiện Công văn số 55/ PGD&ĐT- THCS ngày 5 tháng 8 năm 2014 của Phòng GD&ĐT Bình Giang về việc hướng dẫn bồi dưỡng hè cho GV, CBQL.

Trường THCS Hùng Thắng xây dựng kế hoạch bồi dưỡng hè 2014 cho giáo  tại trường  như sau:
	Nội dung bồi dưỡng
	Đối tượng bồi dưỡng
	Thời gian tiến hành
	Người triển khai

	- Triển khai cho CBGV, nhân viên học tập Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2014 - 2015

	- Tất cả CBGV
	Sáng 22/5/2014
	- Đ/c Kính

	- Triển khai Quy định của Phòng GD&ĐT về soạn giáo án trên máy vi tính.
	- Giáo viên dạy các bộ môn
	 Sáng 18/8/2014
	- Đ/c Nam

	- Tập huấn cho CBGVgiáo viên về: nhập dữ liệu, thống kê trên website;

	 - Tất cả CBGV
	Sáng 18/8/2014
	- Đ/c Kính, Thủy

	- Sử dụng phần mềm về bản đồ tư duy; sử dụng ma trận trong ra đề kiểm tra.
	- Giáo viên dạy các bộ môn
	Sáng 18/8/2014
	- Đ/c Nam, Hải

	- Kỹ năng soạn thảo văn bản;
	- Tất cả CBGV
	Chiều 18/8/2014
	- Đ/c Thủy

	- Sử dụng phần mềm hỗ trợ soạn bài môn như: MathType,Cabri, Geometer’s Sketchpad ( môn Toán). Phần mềm Novoasoft Science Word 6.0…( Môn Hóa, Sinh)
	- Giáo viên dạy các bộ môn
	Chiều 18/8/2014
	- Đ/c Nam

	+ Dạy học, kiểm tra đánh giá theo chuẩn kiến thức, kỹ năng trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ GD&ĐT và Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông  ban hành theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ GD&ĐT.
+ Đánh giá theo chuẩn hiệu trưởng THCS ban hành theo Thông tư số 29/2009/TT-BGDĐT ngày 22/10/2009 và theo Kế hoạch số 142/KH-BGDĐT ngày 14/4/2010 của Bộ GD&ĐT; Đánh giá theo chuẩn nghề nghiệp giáo viên THCS ban hành theo Thông tư số 30/2009/TT-BGDĐT ngày 22/10/2009 và theo Kế hoạch số 187/KH-BGDĐT ngày 20/4/2010 của Bộ GD&ĐT;

+ Quán triệt nội dung công văn số: 855/SGD&ĐT-GDTrH ngày 26/6/2013 của Sở GD&ĐT về việc thực hiện Thông tư số 47/2012/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 12 năm 2012 về Quy chế công nhận trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học đạt chuẩn quốc gia.

	- Tất cả CBGV
	Sáng 22/5/2014
	- Đ/c Kính, Nam

	- Công tác phổ cập giáo dục THCS, THPT năm 2014;

	- Tất cả CBGV
	Sáng 22/5/2014
	- Đ/c Kính

	- Bồi dưỡng giáo viên chủ nhiệm
	- Các GVCN
	Chiều 22/5/2013
	- Đ/c Kính

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (BC);
 - Các CBGV
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                           Nguyễn Hoàng Kính